Segundo que trata sobre el Capttal Social y a lo dispuesto en el

articulo quinto del estatuto social el capital social autorizado de

Tesala SA es de cuatro mil millones de sucres ( S/

4 000000 000 ) yel capital soctal suscrito de Tesaha SA es de

dos mil cuarenta millones Ciento cinco mil sucres Í S/

2 040*105 000 ) dividido en dos millones cuarenta mil ciento
=

cinco acciones nommnativas ordinaras de un valor de un nul
Es

sucres cada una numeradas del cero cero uno al numero dos
tt

millones cuarenta mil ciento cínico inclusive Cuatro) De la

constitucion de Tesalia SA La compañia Tesaha SA se

[...]

el señor José Julio Reino Guanochanga representando a 2052 acciones; el señor Doctor Marcelo

Sarzosa Salvador representando 10 acciones; la señora Martha Zaldumbide de Aguirre

representando 158.397 acciones. Se encuentran presentes trece accionistas que representan dos
millones veintidós mil ciento cincuenta y ocho acciones ( 2'022.158) en el capital social de Tesalia
S.A., esto es, se encuentra presente y reunido el noventa y nueve coma doce por ciento ( 99,12%)

del capital social suscrito de Tesalia S.A. Todos los accionistas que concurren a esta junta de Tesalia
S.A. suscriben la lista de asistentes, quienes concurren a la presente junta en base a la convocatoria

[...]

social de la compañía y su correspondiente reforma del estatuto social.

Eneste estado, el Presidente de la Junta le concede la palabra al señor Federico Intriago Dillon,

quien manifiesta que es necesario el que se proceda a aumentar el capital social de Tesalia S.A., el

capital autorizado que es actualmente de ciento sesenta mil dólares ($ 160.000) que equivale a

cuatro mil millones de sucres deberá aumentarse a por lo menos dos millones de dólares, tomando

en cuenta es necesario efectuar un aumento de capital suscrito que actualmente está en dos mil

cuarenta millones ciento cinco mil sucres (S./ 2.040105.000) que equivale a ochenta y un mil